diploma y un estímulo económico 

de: 

 $8,000.00 (Ocho mil pesos 

00/100 M.N.) para el nivel 

educativo de Técnico Superior 

Universitario (TSU). 

 $10,000.00 (Diez mil pesos 

00/100 M.N.) para el nivel 

educativo de licenciatura. 

 $15,000.00 (Quince mil pesos 

00/100 M.N.) para el nivel 

educativo de especialidad. 

 $20,000.00 (Veinte mil pesos 

00/100 M.N.) para el nivel 

educativo de maestría. 

 $30,000.00 (Treinta mil pesos 

00/100 M.N.) para el nivel 

educativo de doctorado.